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国語
社会
算数
理科
音楽
図工
家庭

2/9 委員会活動

2/13

2/3

2/4

2/5

2/6 朝会

2/7 諸経費振替日

2/8 みどりタイム　縦割り班活動

2/2 中学校ＳＣ来校

　　　　　　　　　　　一日一日を大切に
　あっという間に１月も終わり，小学校生活もあとわずかになってきました。
　子供たちは，少しの時間も惜しいというように，友達と過ごすことを楽しんでいます。さて，
卒業まであと２か月。登校日はいよいよ４０日を切りました。
　寒さもますます厳しくなってきますが，みんなで体調管理に気をつけ，一日一日大切に過ごし
ていきたいと思います。よろしくお願いいたします。

緑が丘小学校　第６学年便り　２月号
令和5年1月31日

今月の行事予定
2/1 みどりタイム

2/15 登校指導　授業参観・懇談会

2/10

2/11

2/12

2/14

2/20

2/21 読み聞かせ

2/16 クラブ活動 中学校制服引き渡し

2/17 代表委員会

2/18

2/19

2/22 みどりタイム　一斉下校

2/23 天皇誕生日

2/24 6年生を送る会　縦割り班活動

共に生きる生活　等

2/28

2/25

2/26

2/27

道徳 ： 心に通じた「どうぞ」の一言　等

総合 ： １２歳の旅立ち
Unit9「Junior　High　School　Life」外国語 ：

：

体育 ： ゴール型　等

： 算数のまとめ　等

： 発電と電気の利用　等

： 役割を決めて音階をもとにした音楽をつくろう　等

： １２さいの力で　等

： 日本とつながりの深い国々　新しい日本，平和な日本へ　等　

言葉の学習をふり返る　　聞いてほしい、この思い　等

：

今月の学習予定
学校集金について

諸経費振替日 2月7日(火)

ＰＴＡ会員・・・・10,300円

PTA会員以外・・・9,000円

預金残高のご確認をお願い

いたします。

2月は2か月分になります。

ご了承ください。

＜制服の引き渡し＞

2月16日（木）に陽南中と姿川中の制服引き渡しが行われます。16時頃
から行われる予定です。詳細につきましては，連絡が届き次第，随時お知
らせいたします。
＜中学校訪問＞

1月20日（金）に全市において小中一貫教育の一環として進学予定の中
学校を訪問してきました。中学生の授業や生徒会による学校紹介，部活動
の参観などを行いました。中学校の生活ぶりを肌で感じることができ，進
学への不安を解消し，中学校へ進学することへの意欲を高めていました。
＜言葉遣いについて＞

中学校の先生によると，中学に進学する前にまず身に付けておいてほし
いことは「言葉遣い」だそうです。言葉には，勇気づけられたり思わず嬉
しくなったりするようなものもありますが，不用意に使った言葉が相手に
嫌な思いをさせることもあります。学校でも言葉遣いについて指導は続け
ていますが，お子さんの言葉遣いで気になるところはないでしょうか。ぜ
ひ，お子さんの言葉遣いに関心をもち，気を付けて聞いてみてください。
＜学校への相談日について＞
◇体罰のない明るく風通しのよい学校を目指して～相談を受けます～
実施日は次の２日です。窓口は校長，副校長です。電話相談，面談とも
に可です。面談を希望される場合は事前に電話でご連絡をお願いします。
☏６５８－２６００
２月１４日（火） 13:00～16:00 ／ ２月１５日（水） 13:00～16:00



中学校見学（陽南中・姿川中）

1月20日に来年度入学する中学校へ訪問し，
学校内の様子や部活動の様子を見学して
きました。みんな新しく通う学校に興味
津々で楽しく見学していました。また，
案内は中学生のみなさんにしてもらい，
「自分たちもこうならなくては」という
実感がさらに湧いたようでした。

租税教室

社会でも学習した自分たちの生活に関わってくる税について，講師の方をお招きし，お
話をしていただきました。はじめは何のために税があるのかわかっていなかった児童が
多かったのですが，お話を聞いた後は大切さに気付き，振り返りをしていました。


